RDK DEGRAVAÇÕES E EVENTOS LTDA. 

O Coordenador-Geral de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, com base 

no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 76/2023, 
reajustando seu orçamento dos atuais R$ 592.710,00 (quinhentos e noventa e dois mil setecentos e dez 
reais) para R$ 620.912,04 (seiscentos e vinte mil novecentos e doze reais e quatro centavos) relativo a 
12 meses. No período de 24/11/2024 a 29/12/2025, há uma diferença estimada a ser recomposta de R$ 
42.611,20 (quarenta e dois mil seiscentos e onze reais e vinte centavos) sobre o orçamento atual do 
contrato, em razão do reajuste de preços pela variação acumulada por doze meses entre novembro de 
2023 e outubro de 2024 do Índice de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE, no percentual de 
4,7581%, em conformidade com o item Décimo Nono do Termo de Referência, SEI nº 13499036, e de